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delingstallet 홢 den til det nærmest følgende hele Tal for- 
højede Kvotient, der fremkommer, naar man dividerer Antallet 
af samtlige de for Listen afgivne Stemmer (Listestemmer og 
personlige Stemmer) med et Tal, der er 1 større end det 
Antal Kandidater, som Listen har Krav paa. 

De Kandidater, der saaledes har opnaaet Fordelingstallet, 
erklæres derpaa for valgt i den Rækkefølge, hvori de er op- 
ført paa Listen. Opnaas det ikke herved at faa valgt det 
Antal Kandidater, som Listen har Krav paa, erklæres de af 
de øvrige Kandidater for valgt, som har opnaaet de største 
Stemmetal. Der opstilles derpaa i Bemærkningerne forskellge 
Eksempler paa Virkningen af Systemet. 

For at modvirke det Stemmespild, der vil kunne frem- 
komme ved, at der paa Grund af forskellige lokale Hensyn 
opstilles mange Lister, foreslog Flertallet i Kommissionen, da 
der dog vil kunne findes saa meget Fællesskab imellem for- 
skellige Grupper, at det kan virke naturligt for disse i et vist 
Omfang at virke sammen, Adgang til Indgaaelse af Liste- 
forbund imellem de anmeldte Lister, hvilket ogsaa findes i 
Loven. 

Lovens § 13 indeholder Reglerne om Listerne, efter 
hvilke Afstemningen sker. Bestemte Personer skal bringes 
i Forslag til Valg. Foretages Valg af kommunale Revisorer 
samtidig med -Valg til Kommunalbestyrelsen, skal der ind- 
gives særskilt Liste til hvert Valg. 

Enhver saadan Kandidatliste skal være indleveret til 
Formanden for Valgbestyrelsen senest Klokken 7 Aften den 
8de Dag før Valget. Listen skal være ledsaget af Under- 
skrift af mindst 5, højst 15 Vælgere som Stillere. En 
Kandidatliste kan indeholde færre Navne end det Antal 
Repræsentanter, der skal vælges; en Kandidatliste maa 
derimod ikke indeholde flere Navne end fire mere, end der 
skal vælges. Kandidaterne skal være saa bestemt betegnet 
ved Fornavn og Efternavn, Stilling og Bopæl, at der ikke 
kan finde Forveksling Sted med nogen anden valgbar 
Person. Er nogen af de paa Listen opførte Kandidater 
ikke valgbar eller saa utilstrækkelig betegnet, at Valgbe- 
styrelsen ikke kan skønne, til hvilken valgbar Person der 
.sigtes, udstryges hans Navn paa Listen. 

Saafremt Valgbestyrelsen af de forannævnte Grunde 
finder Anledning til at erklære en Kandidatliste for ugyldig 
eller til at udstryge noget Navn af Listen, skal den i Løbet 
af den 7de Dag før Valget give Meddelelse derom til ved- 


